
 

 

Anno  XXXVIII REPUBBLICA ITALIANA  N. 101 Speciale 
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 12 DICEMBRE 2007 
 

 

 
Patto di stabilità per il triennio 2007-2009 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO E PASSWORD 
 
E' possibile sottoscrivere abbonamenti in qualunque periodo dell'anno. Il costo annuale è di � 77,47 da versare sul c.c.p. n° 12101671 
specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non prima della ricezione da parte della 
Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del versamento effettuato alla 
Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
L'abbonamento al cartaceo offre anche la possibilità di consultare i bollettini sul sito della Regione Abruzzo tramite l'apposita password da 
richiedere compilando la scheda sul sito http://bura.regione.abruzzo.it oppure specificando tale richiesta nel fax inviato.  
Dopo questa operazione, il Servizio provvederà ad inviare tramite posta ordinaria una user e una password strettamente personali che 
consentiranno l'accesso al Bollettino on-line limitatamente al periodo di validità dell'abbonamento al bollettino cartaceo. 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale � Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza S.Silvestro - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,29 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite email all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665 
• Costo fascicolo: � 1,29 - Arretrati, solo se disponibili, � 1,29. 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza San Silvestro - 67100 L'Aquila 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 12.11.2007, n. 1118: 

“Modalità di conteggio dei trasferimenti regionali a favore degli Enti locali ai fini del patto di 
stabilità interno 2007, 2008 e 2009”. ..............................................................................................Pag. 4 

 
DELIBERAZIONE 23.11.2007, n. 1186: 

Azioni da attuare per il rispetto del patto di stabilità per il triennio 2007-2009 –.............Pag. 10 
 
 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 12.11.2007, n. 1118: 
“Modalità di conteggio dei trasferimenti 

regionali a favore degli Enti locali ai fini del 
patto di stabilità interno 2007, 2008 e 2009”. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Viste: 

- la legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Disposi-
zioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato – Legge finanziaria 
2007); 

- la Circolare della Ragioneria dello Stato n. 
12 del 22 febbraio 2007, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 69 del 23 marzo 2007 
– Supplemento Ordinario; 

Vista la nota prot. n. 57539 del 20 settembre 
2007 del Presidente della Provincia di Chieti, 
che si allega in copia al presente provvedimen-
to, con la quale il Presidente della Amministra-
zione provinciale di Chieti rappresenta l’inte-
resse di tutte le Province abruzzesi all’adozione, 
con la massima urgenza, di un provvedimento 
che consenta alla Province medesime di compu-
tare i trasferimenti regionali, validi ai fini del 
Patto di stabilità interno, in analogia a quanto 
previsto per quelli statali di cui al comma 682 
della legge 296/2006; 

Preso atto che: 

- l’articolo 1, comma 682 della legge finan-
ziaria dello Stato per il 2007 (legge n. 296 
del 27 dicembre 2006) prevede che “ai fini 
dei saldi utili per il rispetto del patto di sta-
bilità interno i trasferimenti statali sono 
conteggiati, in termini di competenza e cas-
sa, nella misura a tale titolo comunicata 
dalla amministrazione statale interessata”; 

- la Circolare della Ragioneria dello Stato n. 
12 del 22 febbraio 2007 (pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 69 del 23 marzo 2007 
– Supplemento Ordinario) al punto C2 (Tra-
sferimenti dello Stato) esemplifica quanto 
disposto dall’articolo 1, comma 682 della 
legge 296/2006 evidenziando che “i trasfe-
rimenti dallo Stato sia per quanto riguarda 
la gestione di competenza (accertamenti) 
che la gestione di cassa (riscossioni in con-
to competenza e residui), sono convenzio-
nalmente considerati, ai fini della verifica 
del rispetto del patto di stabilità interno, in 
misura pari agli importi annualmente co-
municati dalle amministrazioni statali inte-
ressate”; 

Rilevato che la Circolare sopra menzionata 
al citato punto C2 riconosce la possibilità per le 
Regioni di estendere, con atto formale, il prin-
cipio di cui all’articolo 1, comma 682 della 
legge 296/2006 anche ai propri trasferimenti 
erogati a favore degli Enti locali; 

Considerato che: 

- l’applicazione di tale modalità di conteggio 
dei trasferimenti regionali a favore degli En-
ti locali ai fini del patto di stabilità interno 
2007, 2008 e 2009 può consentire agli Enti 
locali di ottimizzare, soprattutto sul fronte 
della cassa, i conteggi rilevanti ai fini del 
Patto medesimo, in modo da evitare gli ef-
fetti negativi sui saldi di cassa, derivanti da 
possibili sfasamenti temporali tra la riscos-
sione dei trasferimenti regionali e i paga-
menti delle correlate spese; 

- l’utilizzo del principio di cui all’articolo 1, 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

comma 682 della legge 296/2006 può costi-
tuire facoltà da parte di ciascun Ente locale; 

- il principio di cui all’articolo 1, comma 682 
della legge 296/2006 costituisce un elemen-
to di certezza e di garanzia, nonché un ele-
mento di tutela per l’Ente locale che può 
conteggiare, ai fini della verifica del patto 
gli importi di competenza e di cassa nella 
misura comunicata evitando che eventuali 
riduzioni di tali spettanze in corso di eserci-
zio possano incidere negativamente nel rag-
giungimento degli obiettivi programmatici 
del patto; 

- l’adozione della modalità di conteggio dei 
trasferimenti regionali a favore degli Enti 
locali ai fini del patto di stabilità interno 
2007, 2008 e 2009 secondo il principio di 
cui all’articolo 1, comma 682 della legge 
296/2006 non comporta alcun effetto sui 
movimenti contabili da registrare ai fini del 
calcolo del patto di stabilità della Regione; 

Ritenuto di poter estendere il principio di 
cui all’articolo 1, comma 682 della legge 
296/2006 anche ai trasferimenti regionali a 
favore degli Enti locali mediante previsione 
della facoltà da parte di ciascun Ente di optare 
per la modalità di conteggio dei trasferimenti 
regionali a favore degli Enti locali secondo 
quanto disposto dal citato articolo 1, comma 
682 della legge 296/2006; 

Dato atto che il Direttore della Direzione 
Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa 
nonché sulla legittimità del presente provvedi-
mento; 

Udito il relatore e gli interventi dei Compo-
nenti presenti; 

A voti unanimi resi nelle forme di legge. 

DELIBERA 

1. di applicare con riferimento ai trasferimenti 
regionali per gli anni 2007, 2008 e 2009 a 
favore degli Enti locali il principio di cui al-
la legge 27 dicembre 2006, n. 296, articolo 
1, comma 682, in base al quale detti trasfe-
rimenti, ai soli fini del patto di stabilità in-
terno, sono convenzionalmente da conside-
rare, per competenza (accertamenti) e per 
cassa (riscossioni in conto competenza e re-
sidui), in misura pari agli importi indicati 
negli specifici atti regionali di assegnazione 
a ciascun Ente locale. 

2. di statuire che l’utilizzo del principio di cui 
all’articolo 1, comma 682 della legge 
296/2006 costituisce facoltà da parte di cia-
scun Ente locale. 

3. di stabilire che l’adozione del presente 
provvedimento non comporta alcun effetto 
sui movimenti contabili da registrare ai fini 
del calcolo del patto di stabilità della Regio-
ne. 

4. di trasmettere il presente provvedimento al 
Servizio Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.), Pubblicità ed Accesso 
della Direzione Affari della Presidenza, Po-
litiche legislative e comunitarie, Rapporti 
esterni della Giunta regionale per la relativa 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo. 

5. di trasmettere il presente provvedimento alla 
I Commissione (Bilancio e Affari Generali) 
e alla II Commissione (Governo del territo-
rio - Lavori pubblici - Ordinamento uffici e 
Enti locali) del Consiglio regionale per op-
portuna conoscenza. 

 

Segue allegato



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 23.11.2007, n. 1186: 
Azioni da attuare per il rispetto del patto 

di stabilità per il triennio 2007-2009 –. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Premesso 

- che ai fini della tutela dell’unità economica 
della Repubblica Italiana le regioni concor-
rono alla realizzazione degli obiettivi di fi-
nanza pubblica per il triennio 2007-2009 
con il rispetto delle disposizioni di cui ai 
commi da 656 a 672 che costituiscono prin-
cipi fondamentali del coordinamento della 
finanza pubblica si sensi degli articoli 117, 
terzo comma e 119, secondo comma della 
Costituzione; 

- che il complesso delle spese finali di cia-
scuna regione a statuto ordinario, determina-
to ai sensi del comma 658, non può essere 
superiore, per l’anno 2007, al corrisponden-
te complesso di spese finali dell’anno 2005 
diminuito dell’1,8 per cento e per gli anni 
2008 e 2009, non può essere superiore al 
complesso delle corrispondenti spese finali 
dell’anno precedente, calcolato assumendo 
il pieno rispetto del patto di stabilità interno, 
aumentato, rispettivamente, del 2,5 per cen-
to e del 2,4 per cento; 

- che il complesso delle spese finali è deter-
minato, ai sensi del comma 658, dalla som-
ma delle spese correnti e in conto capitale, 
al netto delle: a) spese per la sanità; b) spese 
per la concessione di crediti; 

- che in caso di mancato rispetto del patto di 
stabilità interno relativo agli anni 2007-
2009, accertato con le procedure previsti dai 
commi 667 e 668, il Presidente del Consi-
glio dei Ministri, ai sensi del comma 669, 
invia apposita diffida alle Regioni fuori pa-

rametri ad adottare i provvedimenti necessa-
ri entro il 31 maggio dell’anno successivo a 
quello di riferimento. Se l’Ente non dovesse 
adempiere, il Presidente della Regione, qua-
le commissario ad acta, entro il 30 giugno 
deve adottare e contestualmente comunicare 
alla Ragioneria generale dello Stato i prov-
vedimenti correttivi; 
Considerato che il comma 670 ha previsto, 

decorso inutilmente il termine del 30 giugno, 
senza che il commissario ad acta abbia adottato 
i provvedimenti correttivi necessari, l’inaspri-
mento, in automatico, dell’imposta regionale 
sulla benzina nella misura di euro 0,0258, con 
efficacia dal 15 luglio e la tassa automobilistica 
con l’aumento di 5 punti percentuali delle 
tariffe vigenti; 

Visto il comma 11 dell’articolo 1 della leg-
ge regionale 28 dicembre 2006, n. 47 recante 
“disposizioni finanziarie per la redazione del 
bilancio annuale 2007 e pluriennale 2007-2009 
della regione Abruzzo (legge finanziaria regio-
nale 2007)” che assegna alla Direzione Pro-
grammazione, Risorse Fumane, Finanziarie e 
Strumentali della Giunta Regionale il coordi-
namento delle assunzioni degli impegni, l’effet-
tuazione dei pagamenti e la autorizza all’inter-
ruzione dei medesimi impegni e pagamenti 
qualora ciò sia necessario per il raggiungimento 
degli obiettivi fissati; 

Considerato che la Giunta Regionale con-
temperando opportunamente le conseguenze, 
qualora ne ravvisi la necessità, ai sensi del 
citato comma 11, art. 1 della legge regionale 28 
dicembre 2006, n. 47, può assumere diversa 
determinazione; 

Vista la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Considerato il pesante sistema sanzionatorio 
previsto per il mancato rispetto del patto di 
stabilità per il triennio 2007/2009; 

Tenuto conto che le Direzioni e le Strutture 
Speciali di Supporto regionali governano il 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

processo di spesa in primo luogo attraverso il 
bilancio di previsione 2007-2009; 

Considerata l’importanza di un attento mo-
nitoraggio dell’andamento di cassa ed impegni 
di spesa ai fini del raggiungimento degli obiet-
tivi posti dalla normativa. 

Considerato, altresì che per un efficace con-
trollo della spesa ai fini dei vincoli posti dal 
patto di stabilità è ineludibile il rispetto del 
termine del 31.12.2007 quale data ultima per la 
registrazione degli impegni, fermo restando la 
fisiologica flessibilità dovuta ai tempi di trasfe-
rimento degli atti amministrativi con i quali si 
dispongono gli impegni; 

Visto il decreto del Ministero dell’Eco-
nomia e delle Finanze n. 0091863 del 12 luglio 
2007 laddove stabilisce per le Regioni e le 
province autonome di Trento e Bolzano le 
modalità nonché i prospetti definiti dall’allegato 
A), accluso ai sensi dell’art. 1, comma 666, 
legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

Ritenuto di dover individuare negli allegati 
elenchi contrassegnati con le lettere “A”) e 
“B”), predisposti dal Servizio Bilancio, i capito-
li di spesa, parte corrente ed c/capitale, sottopo-
sti al monitoraggio di cui all’art. 1, comma 666, 
della citata legge n. 296 del 2006; 

Dato atto che l’obiettivo annuale delle spese 
finali per gli impegni, comma 657, L. n. 
296/2006, è stato determinato in euro 
1.233.503.863,15; 

Dato atto che l’obiettivo annuale delle spese 
finali per i pagamenti (competenza + residui), 
comma 657, L. n. 296/2006, è stato determinato 
in euro 947.155.206,55; 

Dato atto, altresì, che alla data del 
22.11.2007 la situazione contabile degli impe-
gni e dei pagamenti, riferita al patto di stabilità, 
è quella risultante dagli allegati modelli 
2/07/CP e 2/07/CS che costituiscono parte 
integrante e sostanziale della presente delibera-
zione; 

Dato atto che il Direttore Regionale della 
Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali ed il Dirigente del 
Servizio Bilancio hanno espresso, con l'apposi-
zione della propria firma, parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e amministrativa, 
nonché sulla legittimità del presente provvedi-
mento, ognuno per quanto di competenza; 

A voti unanimi, espressi nei modi e con le 
forme di legge, 

DELIBERA 

per le motivazioni riportate in narrativa che 
qui si intendono integralmente richiamate: 

a) di stabilire che il rispetto del patto di stabili-
tà 2007 è un obiettivo prioritario per cui gli 
impegni e i pagamenti non possono superare 
i limiti di impegno degli obiettivi annuali 
fissati dal comma 657, articolo 1, legge 
296/2006; 

b) di individuare negli allegati elenchi contras-
segnati con le lettere “A”) e “B”), predispo-
sti dal Servizio Bilancio, i capitoli di spesa 
sottoposti ai limiti di cui all’art. 1, comma 
658, della citata legge n. 296 del 2006; 

c) di dare atto che alla data del 22.11.2007 la 
situazione contabile degli impegni e dei pa-
gamenti riferita al patto di stabilità è quella 
risultante dagli allegati modelli 2/07/CP e 
2/07/CS che costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

d) di dare disposizione al Servizio Ragioneria e 
Credito, al fine del raggiungimento degli o-
biettivi, di limitare i pagamenti e gli impe-
gni rilevanti ai fini del patto; 

e) di dare mandato al Servizio Ragioneria e 
Credito di non dar corso alle richieste di im-
pegno e pagamenti al momento in cui venis-
se raggiunto l’obiettivo annuale, comuni-
candolo contestualmente alla Giunta Regio-
nale ed alle struttura che ha emanato il 
provvedimento; 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 

f) di stabilire la data del 31.12.2007 quale 
termine per la registrazione degli impegni 
salvo i casi di fisiologica flessibilità dovuta 
ai tempi necessari per il trasferimento degli 
atti amministrativi che dispongono gli im-
pegni e comunque di stabilire il 31.01.2008 
quale termine ultimo entro cui i predetti atti 
amministrativi devono pervenire al Servizio 
Ragioneria e Credito; 

g) di dare mandato al Servizio Bilancio di non 
dar corso alle richieste di reiscrizioni e le 
variazioni di cassa al momento in cui venis-
se raggiunto l’obiettivo annuale, comuni-
candolo contestualmente alla Giunta Regio-
nale ed alle struttura che ha emanato il 
provvedimento; 

h) di stabilire, comunque, che i limiti per ogni 
capitolo sono, da considerarsi in termini di 
programmazione di massima, rettificabili 
sulla base di nuove e motivate esigenze sot-
toposte al Direttore Regionale della Dire-
zione Programmazione, Risorse Umane, Fi-
nanziarie e Strumentali pur nel rispetto dei 
limiti complessivi annuali dei pagamenti e 

impegni; 

i) di stabilire che i Direttori Regionali e i 
Dirigenti delle Strutture Speciali di Suppor-
to per concorrere alla realizzazione degli o-
biettivi di finanza pubblica sono incaricati di 
monitorare l’andamento dei dati riferiti agli 
impegni e ai pagamenti e di comunicare alla 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali eventuali si-
tuazioni di criticità; 

j) di inviare il presente atto a tutte le Direzioni 
e Strutture Speciali di Supporto Regionali:  

k) di inviare la presente deliberazione al Servi-
zio Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo (B.U.R.A.), Pubblicità ed Accesso 
della Direzione Affari della Presidenza, Po-
litiche Legislative e Comunitarie, Rapporti 
Esterni per la pubblicazione della medesima 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo. 

 

Seguono allegati



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 

 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 

 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 

 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 211 



Pag. 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 213 



Pag. 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 215 



Pag. 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 217 



Pag. 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 219 



Pag. 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 221 



Pag. 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 223 



Pag. 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 225 



Pag. 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 227 



Pag. 228 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 229 



Pag. 230 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 231 



Pag. 232 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 233 



Pag. 234 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 235 



Pag. 236 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 

 



Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 237 

 



Pag. 238 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 101 Speciale (12.12.2007) 

 



SERVIZIO B.U.R.A. Pubblicità ed Accesso 
 

****** 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

A seguito della modifica alla L.R. 63/1999 pubblicata sul 

Bollettino n° 6 Serie - Straordinaria del 5/10/2007 

(art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007) 

si comunica che 

"l'accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, 

è libero e gratuito per tutti, ma non riveste carattere di ufficialità e legalità." 
 

***** 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si è trasferita 

da 

 Corso Federico II  n. 51 - 67100 L’Aquila 

a 

Palazzo Farinosi - Branconi, Piazza San Silvestro - 67100 L’Aquila 

si comunica inoltre che non ci sono state variazioni sui numeri telefonici e di fax 
 

***** 
 

AVVISI  
 

     ERRATA CORRIGE E AVVISI DI RETTIFICA 
 

L'avviso di rettifica è disposto quando, successivamente alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di un 
documento, vengono in esso riscontrati errori già contenuti nel documento originale. L'avviso di rettifica può 
essere disposto esclusivamente dall'autorità che ha disposto la pubblicazione dell'atto errato o dal suo superiore 
gerarchico, tramite nota scritta indirizzata alla Direzione del Bollettino. 
 
L'errata corrige è disposta quando, successivamente alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di un documento, 
vengono riscontrate difformità tra il testo originale e il testo pubblicato. La Redazione del Bollettino può 
disporre autonomamente l'errata corrige, previa intesa con gli estensori dell'atto da correggere. 
 
In caso di correzione di avvisi contenenti bandi di gara e di concorso con termine di scadenza, la Direzione del 
Bollettino, di concerto con l'autorità estensore dell'atto, dispone che la pubblicazione dell'errata corrige o 
dell'avviso di rettifica non risulti pregiudichevole di situazioni giuridiche soggettive degli interessati ai 
documenti medesimi. 




